
MARTES 12 DE ABRIL DE 2022Pág. 58 B.O.C.M. Núm. 87

B
O

C
M

-2
02

20
41

2-
11

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

B) Autoridades y Personal

Consejería de Economía, Hacienda y Empleo

11 RESOLUCIÓN de 1 de abril de 2022, de la Dirección General de Función Públi-
ca, por la que se aprueba y publica la lista de espera de personal funcionario in-
terino del Cuerpo de Ingenieros y Arquitectos Superiores, Escala Ingeniería Su-
perior, Especialidad de Ordenación Rural e Industrias Agroalimentarias,
Administración Especial, Grupo A, Subgrupo A1, de la Comunidad de Madrid.

Mediante Orden 758/2018, de 13 de marzo, de la entonces Consejería de Presidencia,
Justicia y Portavocía del Gobierno (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID nú-
mero 92, de 18 de abril; corrección de errores BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE
MADRID número 105, de 3 de mayo de 2018), se convocaron pruebas selectivas para el in-
greso en el Cuerpo de Ingenieros y Arquitectos Superiores, Escala de Ingeniería Superior,
Especialidad de Ordenación Rural e Industrias Agroalimentarias, de Administración Espe-
cial, Grupo A, Subgrupo A1, de la Comunidad de Madrid, publicándose Resolución de 24 de
noviembre de 2021, de la Dirección General de Función Pública, por la que se resuelve dicho
proceso selectivo en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID número 291, de 7
de diciembre.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 4 del Decreto 50/2001, de 6 de abril,
por el que se regulan los procedimientos de cobertura interina de puestos de trabajo reser-
vados a personal funcionario en la Administración de la Comunidad de Madrid, y en la base
decimocuarta de la citada Orden 758/2018, de 13 de marzo, a efectos de la selección de per-
sonal funcionario interino del cuerpo, escala y especialidad de referencia, se formará una lis-
ta de espera con aquellos aspirantes del turno libre que hubiesen obtenido un mínimo de 3
puntos en el primer ejercicio de la oposición y no superasen el mencionado proceso selec-
tivo, salvo que manifiesten expresamente su voluntad de no formar parte de dicha lista de
espera o que se les hubiera anulado el examen de alguno de los ejercicios de la oposición
por incumplimiento de las normas legales y reglamentarias de aplicación en la presente
convocatoria.

De acuerdo con lo expuesto, mediante Resolución de 17 de enero de 2022, de la Di-
rección General de Función Pública (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID
número 23, de 28 de enero), se hizo pública, como anexo a la misma, la relación de aspi-
rantes remitida por el tribunal calificador de las reseñadas pruebas selectivas, que habían de
ser tomados en consideración a los efectos descritos en la base decimocuarta anteriormen-
te indicada, y se requirió a los integrantes de aquella la presentación, en los términos pre-
vistos a tal fin en dicha resolución, de la documentación acreditativa del cumplimiento de
los requisitos de participación exigidos en la orden de convocatoria del expresado proceso
selectivo.

En virtud de cuanto antecede, una vez efectuadas las comprobaciones oportunas y
practicadas las actuaciones correspondientes en atención a lo dispuesto en la referida Reso-
lución de 14 de octubre de 2021, este centro directivo, en uso de las facultades atribuidas
en el artículo 11.g) del Decreto 234/2021, de 10 de noviembre, del Consejo de Gobierno,
por el que se establece la estructura orgánica de la Consejería de Economía, Hacienda y
Empleo,

RESUELVE

Primero

Aprobar y publicar, como Anexo a la presente resolución, la lista de espera de personal
funcionario interino del Cuerpo de Ingenieros y Arquitectos Superiores, Escala de Ingeniería
Superior, Especialidad de Ordenación Rural e Industrias Agroalimentarias, de Administración
Especial, Grupo A, Subgrupo A1, de la Comunidad de Madrid, convocadas por 758/2018,
de 13 de marzo, de la entonces Consejería de Presidencia, Justicia y Portavocía del Gobier-
no (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID, número 92, de 18 de abril).



MARTES 12 DE ABRIL DE 2022B.O.C.M. Núm. 87 Pág. 59

B
O

C
M

-2
02

20
41

2-
11

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Segundo

De acuerdo con lo determinado en el artículo 5 del reseñado Decreto 50/2001, de 6 de
abril, por el que se regulan los procedimientos de cobertura interina de puestos de trabajo
reservados a personal funcionario en la Administración de la Comunidad de Madrid, el ór-
gano gestor de la lista de espera será la Dirección General de Recursos Humanos de la Con-
sejería de Economía, Hacienda y Empleo, a la que deberán dirigirse los órganos competen-
tes de las Consejerías, Organismos Autónomos o Entes, cuando, en su caso, corresponda.

Tercero

La lista de espera contenida en el Anexo de esta resolución entrará en vigor al día si-
guiente de la publicación de la misma en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE
MADRID, dejando sin efecto las que pudieran existir en el cuerpo, escala y especialidad de
referencia, todo ello en los términos establecidos en el Decreto 50/2001, de 6 de abril, an-
teriormente indicado.

Cuarto

Contra la presente Resolución, que no pone fin a la vía administrativa, las personas in-
teresadas podrán interponer recurso de alzada ante la Viceconsejería de Hacienda, dentro
del plazo de un mes contado a partir del día siguiente al de su publicación en el BOLETÍN
OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID.

Dado en Madrid, a 1 de abril de 2022.—La Directora General de Función Pública, Ma-
ría José Esteban Raposo.



MARTES 12 DE ABRIL DE 2022Pág. 60 B.O.C.M. Núm. 87

B
O

C
M

-2
02

20
41

2-
11

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ANEXO  
RELACIÓN DE INTEGRANTES DE LA LISTA DE ESPERA DE PERSONAL FUNCIONARIO INTERINO DEL CUERPO INGENIEROS 
Y ARQUITECTOS SUPERIORES, ESCALA INGENIERÍA SUPERIOR, ESPECIALIDAD DE ORDENACIÓN RURAL E INDUSTRIAS 

AGROALIMENTARIAS, DE ADMINISTRACIÓN ESPECIAL, GRUPO A, SUBGRUPO A1, DE LA COMUNIDAD DE MADRID 

ORDEN DNI/NIE APELLIDOS Y NOMBRE TURNO/CUPO (*) TOTAL 

1 **18*99** ZAMORA PANIAGUA, RAFAEL L 13,01 

2 **93*67** BURGOS COSTALAGO, M.ª ISABEL L 12,77 

3 07**07*** ALVAREZ MORENO, CARLOS EMILIO L 12,53 

4 *7021**** LAGUNA OTEO, MARIA JOSE L 11,83 

5 **50**55* CAVA MENENDEZ, MANUEL L 11,70 

6 09***0*0* SAL APARICIO, JAVIER JOSE  L 11,52 

7 *37**19** BARROSO PAREDES, ALBERTO L 10,75 

8 *6***000* ORTIZ PARREÑO, BEATRIZ L 10,47 

9 5****445* BERMEJO LEÓN, LUIS ALBERTO L 6,89 

10 **7*74*8* GARCIA MANJON, ESTHER MARIA L 6,21 

11 *072*8*** RUBIO ESTEVEZ, MARIA MONTSERRAT L 6,14 

12 *565*8*** LOPEZ LOPEZ, SANTIAGO L 6,09 

13 ***6*042* JIMENEZ GUTIERREZ, EDUARDO L 6,06 

14 4*583**** GONZALEZ MASCARAQUE, MODESTO JAVIER L 6,04 

15 **3**685* MEDIETA OCHOA, MAITANE L 5,96 

16 0*39**9** MASCUÑÁN LLETGET, ANA L 5,91 

17 *1*6**80* MUÑOZ MARTIN, LUCIA L 5,91 

18 072****6* SAENZ DE MIERA JIMENEZ, MARCOS L 5,83 

19 *0**59*1* SANTA MARIA MARTIN, AGUEDA L 5,81 

20 0**92*9** NAVARRA SAENZ, MONICA  L 5,78 

21 ****9882* HIDALGO LOPEZ, ANA MARIA L 5,76 

22 **45*45** CARRETERO FERNÁNDEZ, ELENA L 5,61 

23 708***5** SEGOVIA SEGOVIA, CARMEN L 5,56 

24 **2*563** HERNANGOMEZ VICENTE, NOELIA L 5,53 

25 **9*619** SANCHEZ SÁNCHEZ, VIRTUDES L 5,45 

26 **9955* CRESPO FEIJÓO, ELENA MARIA L 5,45 

27 0**3*56** SÁEZ MARTÍNEZ, VICTORIA DE LOS ANGELES L 5,43 

28 **0417*** ALAMILLO BERMUDEZ, MARIA RAQUEL L 5,40 

29 4*2*3**0* LÓPEZ GRANIZO, MARÍA DEL MAR L 5,33 

30 ***34*16* MUÑOZ GARCIA, PEDRO L 5,33 

31 0**398*** PICON GONZALEZ, ANA ISABEL L 5,30 

32 *29**9*0* RIERA PEREZ, MARIA DEL MAR L 5,28 

33 5***068** LÓPEZ GONZÁLEZ, ANTONIO FRANCISCO L 5,25 

34 51**85*** MARTIN MORENO, PEDRO IVAN L 5,25 

35 123*3**** PEREZ MARIN, OCTAVIO LD 5,20 

36 *0*000*** MINGOT MARTIN, DAVID L 5,15 

37 0**9*14** CABALLERO SERRANO, CARLOS L 5,15 

38 *4**3*61* GARCIA ABARCA, MARIA ESTHER L 5,10 

39 0*0*7*0** LEBLIC GONZALEZ, SUSANA L 5,10 

40 0083***** PEREZ GARCIA, MARTA L 5,10 

41 ***7170** GONZALEZ GALLEGO, TERESA L 5,08 

42 *3*2*0*6* CARTUJO ESPINOSA, MARTA L 5,08 

43 *0***347* DOMÍNGUEZ VILLARROYA, DAVID L 5,05 

44 50*8***6* PATON GARCIA, ANDRES L 5,05 

45 500**7*** CAÑADAS DÍAZ, ELENA L 5,05 

46 **0*62*2* IGLESIAS JACOME, GLORIA DA PURIFICACION L 5,00 

47 ***623*1* PEREZ SOLIS, SUSANA L 4,94 

48 5*8*6**1* RABOSO CAMPOS, EVA L 4,78 

49 5*880**** ROJO SANCHEZ, MARIA BELEN L 4,78 

50 0*610**** SUEIRO MOYANO, MARÍA JESÚS L 4,78 

51 5***3*07* GARCIA DE PEDRO, CECILIA L 4,72 

52 7288***** ARNANZ NUÑEZ, ARCE L 4,72 

53 **8*5*96* ARZA LÓPEZ, SERGIO L 4,72 

54 0*61*6*** ELVIRA SERRANO, MIGUEL L 4,67 

55 ***603*0* LÓPEZ TÉBAR, MARIANO L 4,67 

56 03*2***6* HERRERO COLLADO, LAURA L 4,55 

57 5**00**8* GIMENO TORRES, ALMUDENA L 4,44 

58 533****2* MURCIANO SORIANO, SHIRA L 4,44 

59 026***9** MUÑOZ-TORRERO CASTAÑO, FRANCISCO JAVIER L 4,39 

60 **2*675** NUÑEZ DEL PRADO, BELEN L 4,39 

61 0*6*03*** ARRIBAS DORADO, GEMA L 4,39 



MARTES 12 DE ABRIL DE 2022B.O.C.M. Núm. 87 Pág. 61

B
O

C
M

-2
02

20
41

2-
11

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ORDEN DNI/NIE APELLIDOS Y NOMBRE TURNO/CUPO (*) TOTAL 

62 *3*87*6** RUBIATO DOMINGO, ALICIA L 4,33 

63 0**16*1** BALCONES LAFUENTE, MARIA ELENA L 4,33 

64 **07*29** GARCIA TOBAR, JAVIER L 4,22 

65 1*80***6* HERRERO RAMON, ESTELA L 4,17 

66 5****797* SANCHEZ-BRAVO MARTINEZ, MARIA L 4,17 

67 0*4*3*6** ALARCON LUQUE, JAVIER L 4,05 

68 *2***891* CRUZ MATEOS, SERGIO DE LA L 4,05 

69 *53*63*** MOLINERO POOLE, DEIRDRE L 4,00 

70 *26**8*0* NIÑO RAY, BLANCA L 4,00 

71 *2**7*04* RÍOS INSUA, MARIA VALERIA L 4,00 

72 07*6***1* FERNANDEZ NAVARRO, ISABEL CORTES L 3,94 

73 *086*4*** NOVELLA CARRASCO, JORGE L 3,94 

74 0**3*75** DÍAZ SEVILLEJA, LUIS MIGUEL L 3,78 

75 *2*125*** GARCIA NAVAS, ALMUDENA L 3,78 

76 0****630* LUCAS DE ANDRES, ANTONIO DE  L 3,78 

77 500***7** NAVALMORAL ROMERO, ENRIQUE L 3,72 

78 *23*3**1* SÁNCHEZ SÁNCHEZ, EVA DOLORES L 3,67 

79 514***1** TEJEIRO SANCHEZ, MARIA DEL CARMEN L 3,67 

80 *7*65*5** CABALLERO GALLO, JESUS L 3,67 

81 02*3*08** DELGADO BUENO, ISABEL L 3,61 

82 **92**02* GARCIA CALVO RODRIGUEZ MALO, PABLO L 3,61 

83 05**5*6** PALACIOS ROMÁN, ALBERTO L 3,61 

84 05***82** GUTIÉRREZ MONZONÍS, ÁLVARO L 3,55 

85 *07**2*8* SERRANO RUIZ, FERNANDO L 3,55 

86 ***356*0* RAMOS PALOP, SARA L 3,50 

87 *8**514** RODRIGUEZ LUENGO, HIGINIO L 3,44 

88 5*6**91** IRIONDO DE HOND, MAITE L 3,33 

89 70**3**0* BERNARDOS GALINDO, ANGEL L 3,33 

90 5193***** CALVO MONTERO, PAULINO L 3,17 

91 5*864*** GONZÁLEZ PASTRANA, DANIEL L 3,11 

92 ***250*0* HERAS FERNÁNDEZ, ISABEL TERESA DE LAS L 3,05 

(*) L: Turno libre.  
 LD: Cupo de discapacidad del turno libre. 

(03/6.720/22)


		2022-04-12T09:31:20+0200




